
SMLOUVA O DÍLO

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku,
uzavřená mezi

(dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 2024-031174-ToJ

Jméno: Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace

Sídlo: Kamenice 798/1d, 625 00 Brno
Jednající: MUDr. Hana Albrechtová, ředitelka
Kontaktní osoba:                                                                   
IČO: 00346292
DIČ: CZ00346292
Zápis v OR: Krajský soud v Brně sp. zn. Pr 1245
Bankovní spojení (číslo účtu):                                              

(dále jen „objednatel“)

a

Jméno: DEKPROJEKT s.r.o.
Sídlo: Tiskařská 257/10, Malešice (Praha 10), 108 00 Praha
Jednající: Ing. Ctibor Hůlka, ředitel společnosti
Kontaktní osoba:                                                                
IČO: 27642411
DIČ: CZ699000797
Zápis v OR: C 120996/MSPH Městský soud v Praze
Bankovní spojení (číslo účtu):                             

(dále jen „zhotovitel“)

Osoby oprávněné jednat a podepisovat za dodavatele:
                                               

                                      
                                                              

                                                 
                                  

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo, spočívající v odborném posouzení střech
hlavní budovy a přednáškového sálu výjezdové základny objednatele v Brně, Kamenice 798/1d,
625 00 a to vše způsobem a v rozsahu dle specifikace, která je jako příloha nedílnou součástí
této smlouvy. Součástí díla je přitom vše, čeho je třeba provést, zapracovat či jinak vynaložit
k dosažení výsledné podoby díla, jak vyplývá z této přílohy.

2. Při  provádění  díla  se  pak  zhotovitel  zavazuje  postupovat  tak,  aby  nebyl  narušen  provoz
zdravotnického zařízení objednatele v místě plnění.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle čl. 1 této smlouvy ve lhůtě nejpozději do 80 pracovních
dní od účinnosti této smlouvy.

Veřejná zakázka 55_2024: Odborné posouzení střech Bohunice



4. Závazek  zhotovitele  k  provedení  díla  podle  čl.  1  této  smlouvy  se  považuje  za  splněný  po
dokončení  všech  prací  spojených  se  zhotovením  díla  a  předáním  díla  (posudku)  do  rukou
objednatele  formou  písemného  předávacího  protokolu,  podepsaného  oběma  stranami.  Dílo
(posudek) bude vyhotoveno v elektronické formě na e-mail:                    a v písemné
formě v jednom vyhotovení. Objednatel není povinen potvrdit zhotoviteli převzetí díla nebo jeho
části, zjistí-li se na něm jakákoliv vada.

5. Pro případ prodlení se splněním svého závazku podle čl. 1 této smlouvy ve lhůtě podle čl.  3 této
smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny
díla podle čl. 6 této smlouvy za každý započatý den tohoto prodlení. Zaplacením této smluvní
pokuty není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody v plné výši.

6. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo podle čl. 1 této smlouvy cenu díla ve výši:
58 000,- Kč bez DPH, tj.  70 180,- Kč včetně DPH.  Součástí  této ceny jsou veškeré náklady
zhotovitele, spojené se splněním závazku zhotovitele podle čl. 1 této smlouvy. Změna ceny je
možná pouze v případě zákonné změny sazby DPH.

7. Cena díla podle čl. 6. této smlouvy je splatná po splnění závazku k provedení díla způsobem
podle  čl.  4  této  smlouvy  ve  lhůtě  do  30-ti  dnů  od  předložení  jeho  písemného  vyhotovení
(faktury/daňového dokladu). Faktura bude doručena elektronicky na email:                   a
podatelna@zzsjmk.cz. Na faktuře musí být mimo jiné uvedeno toto číslo veřejné zakázky, ke
které  se  faktura  vztahuje:  P24V00004358.  Přílohou  faktury  bude  kopie  oboustranně
podepsaného předávacího protokolu.  Nebude-li  faktura splňovat veškeré náležitosti  daňového
dokladu podle zákona a další náležitosti podle této smlouvy, je objednatel oprávněn vrátit takovou
fakturu  zhotoviteli  k opravě,  přičemž  doba  její  splatnosti  začne  znovu  celá  běžet  ode  dne
doručení opravené faktury objednateli.

8. Pro případ prodlení s úhradou ceny díla ve lhůtě podle čl. 7 této smlouvy se objednatel zavazuje
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle zákona.

9. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo podle čl. 1 této smlouvy bude odpovídat tuzemským
technickým, hygienickým a jiným normám, a že bude mít ty vlastnosti, které jsou u děl tohoto
druhu obvyklé. V tomto smyslu se zhotovitel zavazuje bezplatně odstraňovat vady, které se na
díle podle čl. 1 této smlouvy vyskytnou, a to po celou dobu, po kterou to bude mít pro objednatele
nějaký ekonomický či jiný praktický význam.

10. Zhotovitel se zavazuje rozhodovat o písemných reklamacích objednatele v období po dokončení
díla písemně ve lhůtě do 10i dnů od jejich doručení, a ve stejné lhůtě provést odstranění vad
z oprávněných reklamací, nebude-li mezi oběma stranami v jednotlivém případě dohodnuto jinak.

11. Pro  případ  sporu  o  oprávněnost  reklamace  se  objednateli  vyhrazuje  právo  nechat  vyhotovit
k prověření jakosti díla soudně znalecký posudek, jehož výroku se obě strany zavazují podřizovat
s tím, že náklady na vyhotovení tohoto posudku se zavazuje nést ten účastník sporu, kterému
tento posudek nedal zapravdu.

12. Nepřikročí-li zhotovitel k odstranění vady ve lhůtě podle čl. 10 této smlouvy nebo v něm z důvodů
na své  straně nepokračuje,  a  to  ani  po  písemné výzvě objednatele,  je  objednatel  oprávněn
nechat provést toto odstranění třetí osobou na náklad zhotovitele.

Veřejná zakázka 55_2024: Odborné posouzení střech Bohunice

mailto:podatelna@zzsjmk.cz


13. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním jeho povinností podle čl. 9 této smlouvy ve lhůtě 
podle  čl.  10  této  smlouvy  se  zhotovitel  zavazuje  zaplatit  objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši 
1.000,- Kč za každý započatý den tohoto prodlení.

14. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy o dílo, bude-li zhotovitel v prodlení se splněním 
svého závazku podle čl. 1 této smlouvy ve lhůtě podle čl. 3 této smlouvy o více než měsíc.

15. Zaplacením smluvní  pokuty  podle  této  smlouvy  není  dotčeno  právo  objednatele  na  náhradu 
případné škody v plné výši.

16. Není-li  touto  smlouvou  ujednáno  jinak,  řídí  se  vzájemný  právní  vztah  mezi  zhotovitelem 
a objednatelem ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku.

17. Předpokladem  uzavření  této  smlouvy  je  její  písemná  forma  a  dohoda  o  jejích  podstatných 
náležitostech, čímž se rozumí celý obsah této smlouvy, jak je uveden v čl. 1 až 20 této smlouvy. 
Objednatel přitom předem vylučuje přijetí tohoto návrhu s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu 
ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku.

18. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodu obou smluvních stran.

19. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede objednatel.

20. Tato  smlouva  se  vyhotovuje  ve  dvou  stejnopisech  s platností  originálu,  z nichž  každá  ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. V případě, že je tato smlouva uzavřena elektronickými 
prostředky, obdrží každá smluvní strana jeden identický elektronický soubor. 

V Brně dne ……….. V Brně dne ……….. 

 
MUDr. Hana Albrechtová Ing. Ctibor Hůlka
ředitelka ředitel společnosti
za objednatele za zhotovitele

Veřejná zakázka 55_2024: Odborné posouzení střech Bohunice 



Příloha č. 1 Specifikace

A. Průzkumné a přípravné práce 

 úvodní projednání záměru objednatele 

 studium poskytnutých podkladů (původní projektová dokumentace apod.) 

 odborný průzkum objektu se zaměřením na stavební fyziku a hydroizolační techniku, pořízení 
fotodokumentace 

 provedení  sond  do  střechy  hlavní  budovy  (nabídka  předpokládá  provedení  5-7  sond  do 
střešního pláště) včetně jejich zapravení 

 provedení sond do střechy přednáškového sálu (nabídka předpokládá provedení 2-3 sond do 
střešního pláště) včetně jejich zapravení 

Sondy budou zapraveny přířezy obdobné hydroizolace. Jedná se o provizorní řešení s ohledem na 
předpokládanou realizaci opravy střech. 

Objednatel se zavazuje zajistit přístup do objektu a na předmětné střechy a dále zajistit připojení do 
elektrické  sítě.  Termín  průzkumu bude  provedený  s  ohledem na  klimatické  podmínky.  Zhotovitel 
vyhrazuje právo možnosti změny termínu průzkumu pro případnou nepřízeň počasí. 

B. Posudek 

 popis zjištěného stavu střech 

 tepelnětechnické posouzení skladeb střech z hlediska 1-D šíření tepla a vlhkosti 

 posouzení zjištěného stavu střech - posouzení případných příčin vlhkostních poruch 

 koncepční návrh opravy střech, případně ve variantách 

 konzultace závěrů se zástupcem objednatele (telefonicky nebo v sídle zhotovitele)

Příloha č. 2 Plná moc pro Ing. Ctibora Hůlku od DEKPROJEKT, s.r.o.

Veřejná zakázka 55_2024: Odborné posouzení střech Bohunice 


		2024-12-23T13:01:44+0100
	Ing. Ctibor Hůlka


		2025-01-02T10:44:28+0100
	MUDr. Hana Albrechtová




